MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DA BAHIA
CAMPUS JACOBINA

PORTARIA Nº 05 DE 23 JANEIRO DE 2018

    A  DIRETORIA  GERAL  DO  INSTITUTO  FEDERAL  DE  EDUCAÇÃO,  CIÊNCIA  E
TECNOLOGIA DA BAHIA /  CAMPUS JACOBINA, no uso de suas atribuições legais e
considerando a implantação de um plano de energia elétrica no Campus, resolve:

Art. 1º- Criar a Comissão Interna de Sustentabilidade Ambiental – CISA para dar suporte
e diagnosticar o consumo de energia elétrica no campus com base no histórico; identificar
locais com possibilidade de racionalização de uso; identificar ações viáveis para redução de
consumo no campus; propor políticas de racionalização do consumo de energia elétrica no
campus.

Art.  2º  –  A Comissão Interna será composta pelos servidores:  William Guterres Oliveira
SIAPE 2027777, Vitor Otávio Silva Teixeira de Souza SIAPE 2148477, Raimison Bezerra de
Assis SIAPE 2154497, Tércio Graciano Machado SIAPE 1531630.

Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no site do Campus Jacobina.

Juliana Bezerra de Pinho
                Diretora Geral em exercício

              IFBA Campus Jacobina
                  SIAPE  2024410

__________________________________________________________________________________________________
Av. Centenário, 500, Nazaré – Jacobina/ BA, Cep 44700-000

(74) 3621-8700/8702
Site: www.jacobina.ifba.edu.br / E-mail: contato_jacobina@ifba.edu.br

mailto:contato_jacobina@ifba.edu.br
http://www.jacobina.ifba.edu.br/